
 

 
 
CUP E47D15000010007 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ PIETRO LEO” 
via Costituzione, 13 - 09031 – ARBUS – CA- 

Tel. 0709759079 

C.F. 82002260923 - Cod. Min. CAIC81300P 
caic81300p@istruzione.it- caic81300p@pec.istruzione 

 

OGGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Risorse premiali Programmazione 2007/2013 – Obiettivo di 
servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex Delibera Cipe n. 79/2012. 
In coerenza con l’Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi (FESR)” - Avviso Pubblico Prot. n. 
AOODGEFID\9911 del 20 aprile 2018 per la realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata 
con gli arredi scolastici. 
Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di Ambienti Digitali 
per la didattica integrata con gli arredi scolastici Prot. n. AOODGEFID-9911 del 20/04/2018 – codice 
identificativo progetto 10.8.1.A6-FSC-SA-2018-16 Digitalizzazione evoluta Titolo “La scuola digitale è il 
nostro futuro” 
Determina incarico personale interno 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• VISTO l’Avviso Pubblico 9911 del 20/04/2018 - FESR - Ambienti Digitali per la didattica integrata 

con gli Arredi Scolastici (10.8.1.A6-FSC-SA-2018-16)  
• VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/30560 del 27/11/2018 di formale autorizzazione del 

progetto;  
• VISTI i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17/12/2013, recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e 
sul Fondo sociale Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione;  

• VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
• VISTO il DPR 8/3/1999, N. 275 (Regolamento autonomia Istituzioni Scolastiche);  
• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
• VISTO il D.I. n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
• VISTA la delibera n. 28 del Collegio dei docenti del 15.05.2018 di approvazione del progetto 

10.8.1.A6-FSC-SA-2018-16;  
• VISTO il programma annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto in data 18/12/2019;  
• VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. AOODGEFID/ 32508 del 17.12.2018 con la quale 

veniva comunicata l’autorizzazione del Progetto “Digitalizzazione evoluta” presentato da 
questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio del finanziamento, prot. 1045 
del 27.02.2019; 

• RILEVATA la necessità di conferire incarichi al personale per la gestione del progetto; 
 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
  





 

 
 
CUP E47D15000010007 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ PIETRO LEO” 
via Costituzione, 13 - 09031 – ARBUS – CA- 

Tel. 0709759079 

C.F. 82002260923 - Cod. Min. CAIC81300P 
caic81300p@istruzione.it- caic81300p@pec.istruzione 

 

 
Art. 2. – Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’affidamento di: 

attività Nominativo n. ore Costo 

Gestione 
amministrativa e 
contabile del progetto 

Masala Daniela 8 € 153,93 

Formentin Gino  8 € 196,40 

 
Art.3. L’importo complessivo di spesa per le sopraelencate attività graveranno sul progetto A03/01 del 
programma annuale 2020 
 
Art. 4. La presente determina viene pubblicata sul sito web comprensivoarbus.edu.it nella sezione PON 
2014/2020. 

      

  Il Dirigente Scolastico 

  Sebastian Ruggiero 
         [firmato digitalmente ai sensi del  c.d.Codice 
         dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

         connesse] 


		2020-08-10T09:53:16+0200
	RUGGIERO SEBASTIAN




